
ZARZĄDZENIE NR 32/24 
BURMISTRZA TRZCIANKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1) )zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Trzcianka przyjętym uchwałą Nr LXXII/753/23Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2024 rok i zmienionym uchwałą Nr LXXIII/758/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
25 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 11/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 
26 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 6 lutego 
2024 r., zarządzeniem Nr 24/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 19 lutego 2024 r. 
oraz Uchwałą Nr LXXIV/771/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 lutego 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 32 402,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 32 402,56 zł oraz wprowadza się zmiany 
w wydatkach bieżących, zgodnie z załącznikami od Nr 2 do Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia; 

3) dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 50 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 32/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 29 lutego 2024 r.

Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 407 218,00 17 155,00 424 373,00

75011 Urzędy wojewódzkie 366 747,40 17 155,00 383 902,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

366 718,00 17 155,00 383 873,00

852 Pomoc społeczna 3 120 868,58 2 816,97 3 123 685,55

85216 Zasiłki stałe 841 988,00 2 816,97 844 804,97

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 816,97 2 816,97

855 Rodzina 10 463 862,48 12 430,59 10 476 293,07

85501 Świadczenie wychowawcze 6 515,16 3 787,07 10 302,23

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 277,54 1 277,54

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 509,53 2 509,53

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 679 980,32 8 643,52 9 688 623,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 374,57 2 374,57

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 268,95 6 268,95

Razem: 169 264 446,24 32 402,56 169 296 848,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 32/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 29 lutego 2024 roku

Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 21 456 941,34 0,00 21 456 941,34

60016 Drogi publiczne gminne 20 459 769,34 0,00 20 459 769,34

4270 Zakup usług remontowych 1 071 384,21 -361,00 1 071 023,21

4300 Zakup usług pozostałych 250 727,20 361,00 251 088,20

750 Administracja publiczna 13 185 497,00 17 155,00 13 202 652,00

75011 Urzędy wojewódzkie 630 150,00 17 155,00 647 305,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 475 700,00 14 638,00 490 338,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 000,00 2 517,00 69 517,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 338 050,00 0,00 11 338 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 650,00 950,00 157 600,00

4270 Zakup usług remontowych 45 600,00 -8 450,00 37 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 730 500,00 7 500,00 738 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 267 000,00 0,00 267 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

6 400,00 600,00 7 000,00

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 870,00 400,00 17 270,00

758 Różne rozliczenia 620 876,71 -50 000,00 570 876,71

75818 Rezerwy ogólne i celowe 620 876,71 -50 000,00 570 876,71

4810 Rezerwy 620 876,71 -50 000,00 570 876,71

851 Ochrona zdrowia 2 120 000,00 0,00 2 120 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 151 500,00 0,00 1 151 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 939,00 -1 000,00 19 939,00

4300 Zakup usług pozostałych 302 291,00 1 000,00 303 291,00

852 Pomoc społeczna 10 521 765,58 2 816,97 10 524 582,55

85216 Zasiłki stałe 841 988,00 2 816,97 844 804,97

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 238,00 2 816,97 6 054,97

855 Rodzina 12 344 431,48 12 430,59 12 356 862,07

85501 Świadczenie wychowawcze 6 515,16 3 787,07 10 302,23

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 254,33 2 509,53 6 763,86

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 244,83 1 277,54 3 522,37

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 946 996,32 8 643,52 9 955 639,84

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 332,48 6 252,95 10 585,43

4430 Różne opłaty i składki 0,00 16,00 16,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 135,12 2 374,57 4 509,69

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 766 706,12 50 000,00 28 816 706,12

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 993 662,92 50 000,00 2 043 662,92

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 185 694 917,72 32 402,56 185 727 320,28

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 2



1. Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 366 718,00 17 155,00 383 873,00 

75011 urzędy wojewódzkie 366 718,00 17 155,00 383 873,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

366 718,00 17 155,00 383 873,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

98 350,00 0,00 98 350,00

75101
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
4 738,00 0,00 4 738,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

4 738,00 4 738,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

93 612,00 0,00 93 612,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

93 612,00 93 612,00

852 Pomoc społeczna 196 112,00 0,00 196 112,00

85219 ośrodki pomocy społecznej 190 000,00 0,00 190 000,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

190 000,00 190 000,00

85295 pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

6 112,00 6 112,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 32/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 9 728 616,72 0,00 9 728 616,72 

85502

świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 514 802,72 0,00 9 514 802,72 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

9 512 405,00 9 512 405,00 

2060

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo - gminnym) związane z 

realizacją śwaidczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci

2 397,72 2 397,72 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,00 0,00 1 194,00 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

1 194,00 1 194,00 

85513

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

212 620,00 0,00 212 620,00 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

212 620,00 212 620,00 

razem 10 389 796,72 17 155,00 10 406 951,72

2. Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 366 718,00 17 155,00 383 873,00 

75011 urzędy wojewódzkie 366 718,00 17 155,00 383 873,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 308 520,00 14 638,00 323 158,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 52 690,00 2 517,00 55 207,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
5 508,00 5 508,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

98 350,00 0,00 98 350,00

75101
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
4 738,00 0,00 4 738,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 3 960,00 3 960,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 681,00 681,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 2



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
97,00 97,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

93 612,00 0,00 93 612,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 6 000,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 6 612,00 6 612,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
700,00 700,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 38 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00

4300 zakup usług pozostałych 10 800,00 10 800,00

4410 podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00

4700
szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 196 112,00 0,00 196 112,00

85219 ośrodki pomocy społecznej 190 000,00 0,00 190 000,00

3110 świadczenia społeczne 190 000,00 190 000,00

85295 pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00

4300 zakup usług pozostałych 6 112,00 6 112,00

855 Rodzina 9 728 616,72 0,00 9 728 616,72

85502

świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 514 802,72 0,00 9 514 802,72

3110 świadczenia społeczne 8 393 890,72 8 393 890,72

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 207 934,00 207 934,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 886 056,00 886 056,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
5 094,00 5 094,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 1 272,00 1 272,00

4300 zakup usług pozostałych 20 196,00 20 196,00

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 360,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,00 0,00 1 194,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 788,00 788,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 137,00 137,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
19,00 19,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 3



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

4300 zakup usług pozostałych 250,00 250,00

85513

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

212 620,00 0,00 212 620,00

4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne 212 620,00 212 620,00

razem 10 389 796,72 17 155,00 10 406 951,72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 4



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej
770 000,00 0,00 770 000,00

75618
wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
770 000,00 0,00 770 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
165 827,00 165 827,00

0480
wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
604 173,00 604 173,00

razem 770 000,00 0,00 770 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00

75818 rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 0,00

4810 rezerwy 0,00 0,00

851       Ochrona zdrowia 770 000,00 0,00 770 000,00

85153 zwalczanie narkomanii 18 500,00 0,00 18 500,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 12 500,00

4300 zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00

85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 751 500,00 0,00 751 500,00

2360

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządy terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

30 000,00 30 000,00

3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 150,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 79 474,00 79 474,00

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 115,00 5 115,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 16 819,00 16 819,00

4120
składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
173,00 173,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 163 615,00 163 615,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 20 939,00 -1 000,00 19 939,00

4220 zakup środków żywności 24 400,00 24 400,00

4270 zakup usług remontowych 0,00 0,00

4280 zakup usług zdrowotnych 110,00 110,00

4300 zakup usług pozostałych 302 291,00 1 000,00 303 291,00

Dochody 

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na 

realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz programu przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 32/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 1 500,00

4410 podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00

4430 rózne opłaty i składki 500,00 500,00

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,00 1 914,00

4700
szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
3 000,00 3 000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00

razem 770 000,00 0,00 770 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 32/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 29 lutego 
2024 roku zmieniającego uchwałę budżetową na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 17 155,00 zł, na podstawie zawiadomienia od Wojewody o kwotach 
dotacji dla gminy Trzcianka na 2024 rok (pismo Nr FB-I.3111.27.2024.2); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” zwiększa się dochody 
o kwotę 2 816,97 zł (nienależnie pobrane świadczenie). Plan stanowi zwracane 
na konto gminy Trzcianka (CUS w Trzciance) środki z tytułu nienależnie 
pobranych zasiłków w latach ubiegłych; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” zwiększa się 
dochody o kwotę 3 787,07 zł (nienależnie pobrane świadczenia 2 509,53 zł, 
odsetki 1 277,54 zł) oraz w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się dochody o kwotę 8 643,52 zł 
(nienależnie pobrane świadczenia 6 252,95 zł, odsetki 2 374,57 zł, koszty 
upomnienia 16,00 zł). Plan stanowi zwracane na konto gminy Trzcianka  
(CUS w Trzciance) środki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń w latach 
ubiegłych. Podziałki klasyfikacji budżetowej zastosowane dotychczas w zakresie 
wpływów z tytułu zwrotów nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń wraz  
z odsetkami zostaną dostosowane na najbliższej sesji Rady Miejskiej, do obecnie 
zastosowanej podziałki klasyfikacji dochodów według niniejszego zarządzenia (tj. 
zamiast § 2910 i § 0900 winno być § 0940 i § 0920).     

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących 
oraz wprowadza się przeniesienia między zadaniami: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” przenosi 
się kwotę 361,00 zł między paragrafami w związku z bieżącą realizacją zadań  
w zakresie utrzymanie chodników, dróg i jezdni; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 14 638,00 zł oraz w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 2 517,00 zł, powyższe zwiększenia wynikają 
ze zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone  
o kwotę 17 155,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 1



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” wprowadza się przeniesienia między paragrafami w związku z 
bieżącą realizacją zadań; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego” wprowadza się przeniesienia między paragrafami  
w związku z bieżącą realizacją zadań; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” 
(wydatki w ramach preliminarza GKRPA) - zmiany wprowadza się w związku  
z bieżącą realizacją zadań; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” zwiększa się wydatki 
o 2 816,97 zł. Zwiększenie planu pozwoli na dokonanie zwrotu na konto 
Wojewody do budżetu państwa środków dotacji, w związku ze zwrotem 
nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” zwiększa się 
wydatki o 3 787,07 zł (nienależnie pobrane świadczenia w latach ubiegłych 
2 509,53 zł, odsetki 1 277,54 zł). Zwiększenie planu pozwoli na dokonanie 
zwrotu na konto Wojewody do budżetu państwa środków dotacji, w związku  
ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się wydatki o kwotę 8 643,52 zł 
(nienależnie pobranie świadczenia 6 252,95 zł, odsetki 2 374,57 zł, koszty 
upomnienia 16,00 zł). Zwiększenie planu pozwoli na dokonanie zwrotu na konto 
Wojewody do budżetu państwa środków dotacji, w związku ze zwrotem 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” wprowadza się wydatki w kwocie 
50 000,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę kary administracyjnej nałożonej przez 
Inspektora Ochrony Środowiska za niedotrzymanie terminów realizacji działań 
określonych w programie ochrony powietrza  
tj. w Programie ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, przyjętym uchwałą 
Nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r.. 
Burmistrz zwrócił się z pismem o rozłożenie kary na raty, wydana zostanie 
odpowiednia decyzja o ustaleniu sposobu zapłaty kary. Środki na zapłatę kary 
pochodzą z rozwiązanej rezerwy ogólnej w kwocie 50 000,00 zł z działu „Różne 
rozliczenia” z rozdziału „Rezerwy ogólne i celowe” paragrafu „Rezerwy”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85A7A1A-391F-442E-AEF0-BD4813B75C37. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 32/24 BURMISTRZA TRZCIANKI  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Zalacznik 4 Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok
	Uzasadnienie


